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Eventuelt: Indonesien/Molukkerne og Øst Timor er sat på dagsordenen for rådsmøde (udenrigsministre) den 
4.-5. december 2000 som dagsordenspunkt 27.

Med henblik på mødet i Folketingets Europaudvalg den 1. december 2000, dagsordenspunkt rådsmøde 
(udenrigsministre) den 4.-5. december 2000, vedlægges Udenrigsministeriets notat vedrørende det nye 
dagsordenspunkt.

Supplerende Aktuelt Notat

Til: Folketingets Europaudvalg J.nr.: S.6, 400.E.11.Indonesien

CC: Bilag:

Fra: Udenrigsministeriet, S.6 Dato: 30. november 2000

Emne: Supplerende aktuelt notat vedr. 
rådsmøde (udenrigsministre) den 4.-5. 
december 2000: dagsordenspunkt 27:

Eventuelt:

• Indonesien/Molukkerne

• Øst Timor. 

Indonesien/Molukkerne

Nyt notat
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På rådsmødet (udenrigsministre) den 4. - 5. december 2000 ventes på hollandsk foranledning en kort drøftelse om 
situationen i Molukkerne, Indonesien, der i den seneste tid har været præget af omfattende voldelige sammenstød mellem 
muslimer og kristne med flere dræbte og sårede.

EU har gentagne gange og senest ved sin erklæring af den 28. november d.å. udtrykt alvorlig bekymring over situationen i 
Molukkerne. En EU-mission besøgte den 12. - 19. oktober 2000 Molukkerne for ved selvsyn at vurdere de humanitære 
forhold. Missionen bekræftede, at spændingen og voldshandlingerne på Molukkerne hindrer befolkningen i at udøve sine 
grundlæggende rettigheder. Missionen fandt, at støtte til humanitære bist andsprojekter ville kunne bidrage til en 
tilbagevenden til normale tilstande, især hvis den ville indgå som led i en regelmæssig dialog med de berørte parter. 

Folketingets Europaudvalg har tidligere modtaget aktuelt notat om sagen senest forud for rådsmøde (udenrigsministre) den 9. 
- 10. oktober 2000.

Øst Timor

Nyt notat.

På rådsmødet (udenrigsministre) den 4. - 5. december 2000 ventes på portugisisk foranledning en kort drøftelse om 
situationen i Øst Timor, herunder behovet for humanitær bistand. Drøftelsen vil være en optakt til det internationale 
donormøde om Øst Timor, der afholdes i Bryssel den 5. - 6. december 2000 under forsæde af Sergio Vieira de Mello, FN
{{PU2}}s Generalsekretærs særlige repræsentant, o ensbankens vice-præsident, Jemal-ud-din Kassum.

Danmark bidrager primært til genopbygningsprocessen i Øst Timor via sine bidrag til FN-organisationerne og EU, som har 
omfattende programmer i Øst Timor. Herudover bidrager man p.t. med fire officerer til FN{{PU2}}s 
overgangsadministration i Øst Timor, UNTAET. Danmark yder endvidere i 2000 humanitær bistand i form af bidrag på 9 
mio. kr. til UNHCR{{PU2}}s Timor-program. Programmet støtter reintegrationsaktiviteter på Østtimor, her ning af internt 
fordrevne, og bistår flygtninge uden for Øst Timor med henblik på at fremme enten deres tilbagevenden til Østtimor eller 
deres endelige bosættelse i Indonesien. Herudover er der ydet 2,75 mio. kr. i 2000 til Dansk Røde Kors/ICRC{{PU2}}s 
humanitære program for Øst Timor vedrørende genbosætning af internt fordrevne. Det er ikke forudset at yde egentlig 
bilateral bistand til Øst Timor. Der er endnu ikke taget stilling til o t af dansk humanitær bistand til Østtimor i 2001.

Folketingets Europaudvalg har tidligere modtaget aktuelt notat om sagen senest forud for rådsmøde (udenrigsministre) den 
13. {{SPA}} 14. juni 2000.


